
Rozhledna Čebínka
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

GPS souřadnice: 49.319913N, 16.484708E Adresa URL: www.obec-cebin.cz/rozhledna%2Dna%2Dcebince/ms-1264/p1=1264

Rozhledna, která je zároveň věž mobilního operátora, stojí na vrchu Čebínka, asi 1 km severně od obce
Čebín a zhruba 25 km severozápadně od Brna. Vyhlídková plošina je ve výšce 30 m a vede na ni 161
schodů po točitém schodišti.
Z vyhlídky ochozu mohou návštěvníci vidět oblast Moravského krasu a Vysočiny, dohlédnou lze také až
na Pálavu. Jihozápadní horizont uzavírají komíny dukovanské elektrárny. Při velmi dobré viditelnosti
možno spatřit Kralický Sněžník.
Věž byla slavnostně turistům zpřístupněna 1. dubna 2003.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/375/rozhledna-cebinka/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 19:32:41


